



**INSTITUTO NACIONAL DE VIGILANCIA DE MEDICAMENTOS Y ALIMENTOS**

**CONSIDERACIONES GENERALES PARA LA FORMULACIÓN DEL PLAN DE COMPRAS AÑO 2002**

**JUSTIFICACIÓN:** En cumplimiento al artículo 20. de la Ley de Presupuesto General de la Nación para la vigencia fiscal 2001, se adelantó la elaboración del Plan de Compras del Instituto para la vigencia fiscal 2002, para lo cual se tuvo en cuenta los requerimientos que hicieron las dependencias de la entidad a diciembre de 2000 a la Subdirección Administrativa, de acuerdo a las necesidades en las áreas misionales y administrativas para un adecuado funcionamiento.

**OBJETIVO:** Estimar el costo de las compras generales a realizar en la vigencia fiscal 2002, con el fin de atender los requerimientos del Instituto, para el cumplimiento de las funciones asignadas.

**POLÍTICA DE COMPRAS:** Las adquisiciones se hacen conforme al procedimiento establecido en la resolución No. 257981 del 2000, mediante el cual se creó el comité asesor de contratación del INVIMA, cuya función es asesorar al Director de la entidad en relación con las solicitudes de adquisiciones y términos de referencia, para seleccionar las propuestas que cumplen con los requisitos.

**METODOLOGÍA:** Para el cálculo del precio promedio por unidad de los elementos solicitados por cada área a la fecha de elaboración del plan de compras, se tuvo en cuenta el valor de los ingresos de elementos devolutivos y de consumo al almacén a diciembre del año 2001, multiplicado por el IPC estimado para el año 2002 del seiespor ciento (6%), de acuerdo a la circular del 28 de Febrero de 2002 del Ministerio de Hacienda y Crédito Público.

**COBERTURA:** El plan de compras para la vigencia fiscal 2002, atenderá las necesidades de las áreas técnicas y administrativas del Instituto, que comprenden cuatro (4) Subdirecciones técnicas, una (1) Subdirección Administrativa y tres (3) oficinas asesoras, para un total de ciento dieciocho (118) funcionarios de planta.

**PERIODO DE EJECUCIÓN:** La periodicidad para la ejecución del plan de compras se realizará mensualmente, de acuerdo al PAC aprobado para la entidad, durante la vigencia fiscal 2002.

**COMPOSICIÓN:** Los rubros de los diferentes ítems de compras obedecen al concepto técnico definido en el Plan Único de Cuentas-PUC de la Contaduría General de la Nación.

**PROCEDIMIENTO PARA LA ELABORACIÓN DEL PLAN:** Para la elaboración del presente PLAN DE COMPRAS, se consideraron los consumos históricos del año inmediatamente anterior, adicionalmente la Dirección General solicitó a todas las dependencias las necesidades de la actual vigencia con el fin de proyectar las necesidades de la vigencia 2002.

Se consideraron los inventarios finales del año 2000 y el consumo promedio de esta vigencia para establecer las proyecciones de cada uno de los ítems, de acuerdo al volumen solicitado por las diferentes unidades de la entidad.

<b>PLAN DE COMPRAS 2002</b>					
Cualquier información adicional puede solicitar información al email					
<a href="mailto:invimasa@cable.net.co">invimasa@cable.net.co</a>					
Descripción	Unidad de Medida	Cantidades Año 2002	Precio	Costo Total Compras	Contactenos
			Promedio		
			Unidad	(Miles de \$)	(Miles de \$)
<b>ADQUISICIÓN DE BIENES</b>					
Compra de equipos	-	-	-	171.252,10	<a href="mailto:invimasa@cable.net.co">invimasa@cable.net.co</a>
Archivador	Unidad	5	4.932,26	24.661,30	<a href="mailto:invimasa@cable.net.co">invimasa@cable.net.co</a>
Armario de seguridad	Unidad	1	645,54	645,54	<a href="mailto:invimasa@cable.net.co">invimasa@cable.net.co</a>
Avantel	Unidad	5	773,50	3.867,48	<a href="mailto:invimasa@cable.net.co">invimasa@cable.net.co</a>
Biblioteca	Unidad	3	2.212,53	6.637,59	<a href="mailto:invimasa@cable.net.co">invimasa@cable.net.co</a>
Calculadora Casio 15 dígitos	Unidad	1	224,79	224,79	<a href="mailto:invimasa@cable.net.co">invimasa@cable.net.co</a>
Calculadora financiera	Unidad	1	553,32	553,32	<a href="mailto:invimasa@cable.net.co">invimasa@cable.net.co</a>
Cámara de video	Unidad	2	2.766,60	5.533,20	<a href="mailto:invimasa@cable.net.co">invimasa@cable.net.co</a>
Cámara fotográfica	Unidad	1	688,65	688,65	<a href="mailto:invimasa@cable.net.co">invimasa@cable.net.co</a>
Carro sacapaquetes	Unidad	1	368,88	368,88	<a href="mailto:invimasa@cable.net.co">invimasa@cable.net.co</a>
CD-Rom Backpmin	Unidad	1	1.383,30	1.383,30	<a href="mailto:invimasa@cable.net.co">invimasa@cable.net.co</a>
Computador	Unidad	12	3.804,08	45.648,90	<a href="mailto:invimasa@cable.net.co">invimasa@cable.net.co</a>
Computador portátil	Unidad	2	3.764,88	7.529,76	<a href="mailto:invimasa@cable.net.co">invimasa@cable.net.co</a>
Cosedora	Unidad	40	15,57	622,62	<a href="mailto:invimasa@cable.net.co">invimasa@cable.net.co</a>
Cosedora industrial	Unidad	6	153,32	919,89	<a href="mailto:invimasa@cable.net.co">invimasa@cable.net.co</a>

Escritorio	Unidad	0	0,00	0,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Estabilizador	Unidad	20	102,48	2.049,59	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Fax Modem	Unidad	10	63,40	634,01	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Filtro antireflectivo para computador	Unidad	20	19,71	394,24	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Fotocopiadora	Unidad	1	8.991,45	8.991,45	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Grabadora tipo periodista	Unidad	5	360,00	1.800,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Impresora	Unidad	18	1.498,58	26.974,35	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Impresora portátil	Unidad	1	4.449,62	4.449,62	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Mesa	Unidad	3	1.210,33	3.630,99	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Mouse	Unidad	0	0,00	0,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Numerador automático	Unidad	15	74,00	1.110,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Papeleras de escritorio	Unidad	18	13,83	248,99	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Perforadora industrial	Unidad	5	99,14	495,68	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Perforadoras	Unidad	30	6,14	184,17	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Regla	Unidad	50	1,10	55,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Reloj de correspondencia	Unidad	1	972,92	972,92	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Sacaganchos	Unidad	60	2,30	138,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Silla	Unidad	30	180,00	5.400,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Sistemas modulares	Conjunto	0	0,00	0,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Software	Paquete	0	0,00	0,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Telefax	Unidad	5	520,00	2.600,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Teléfono	Unidad	10	100,20	1.002,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Televisor	Unidad	0	0,00	0,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Unidad de poder UPS	Unidad	2	4.034,63	8.069,25	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Unidad externa de lectura escritura de unidades de CD	Unidad	2	1.383,30	2.766,60	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Vehículo	Unidad	0	0,00	0,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
VHS	Unidad	0	0,00	0,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Vitrina	Unidad	0	0,00	0,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Materiales y suministros	-	-	-	282.879,58	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Acetatos	Caja	50	58,99	2.949,60	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Almohadilla para sello	Unidad	50	1,70	85,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Anillos plásticos argollar	Unidad	0	0,00	0,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Aromática	Caja	750	0,70	525,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Azúcar	Caja	660	3,00	1.980,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Banda de caucho	Caja	300	0,19	56,47	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Bolsas para la basura	Paquete	650	1,38	899,15	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Borrador	Unidad	350	0,20	68,67	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Botas de caucho	Par	15	40,35	605,19	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Brazo hidráulico	Unidad	0	0,00	0,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Café	Libra	700	4,50	3.150,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Caja cartón corrugado	Unidad	650	1,75	1.137,50	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Cartulina	Paquete	520	1,10	572,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Cassettes	Unidad	80	8,50	680,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Cinta de empaque	Rollo	200	1,30	260,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Cinta de enmascarar	Rollo	550	5,40	2.970,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Cinta pegante	Rollo	250	0,80	200,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Cinta reloj	Unidad	15	17,20	258,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Cinta de transferencia térmica	Rollo	80	52,10	4.168,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Cinta para impresora	Unidad	200	8,50	1.700,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Cintas para tape backup servid.	Unidad	20	28,82	576,38	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Corrector líquido	Unidad	220	1,08	236,82	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Cuaderno pasta gruesa oficina	Unidad	60	8,88	532,57	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Decol	Unidad	180	1,99	357,93	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Diskette 3.5 HD	Caja	550	7,69	4.228,86	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Esferos	Unidad	3.500	0,50	1.735,29	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Etiquetas autoadhesivas cod. de barras	Rollo	120	24,60	2.952,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>

Filtros cafetería	Unidad	60	1,40	84,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Etiquetas de sellamiento invima	Unidad	40.000	0,60	24.000,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Fólder	Unidad	7.000	0,33	2.301,35	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Fólder A-Z	Unidad	400	3,10	1.240,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Forros y tapetes	Juegos	16	40,35	645,54	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Forro plástico vinilo oficina	Unidad	600	0,40	240,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Fuelle para documentos	Unidad	20	19,60	391,94	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Gancho clip	Caja	550	0,26	142,18	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Gancho cosedora	Caja	200	2,45	490,50	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Gancho legajador	Caja	550	0,86	473,92	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Ganchos multiusos	Unidad	0	0,00	0,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Gasolina para vehículos	Galón	0	0,00	0,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Jabón	Unidad	200	1,17	234,23	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Jabón detergente	Paquete	80	6,92	553,32	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Jabón líquido	Unidad	50	40,35	2.017,31	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Jabon Axión/Ajax	Frasco	120	2,60	312,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Lámpara para retroproyector	Unidad	20	35,00	700,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Lápiz	Unidad	1.200	3,00	3.600,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Libretas	Unidad	650	2,00	1.300,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Libretas litografiadas x 50 juegos (varias)	Unidad	200	38,00	7.600,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Libreta certificado sanitario x 50 juegos	Unidad	180	40,00	7.200,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Libro contabilidad	Unidad	0	0,00	0,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Libro de actas	Unidad	0	0,00	0,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Llantas	Unidad	0	0,00	0,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Lubricantes	Galón	0	0,00	0,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Manguera	Metros	0	0,00	0,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Marbetes	Unidad	50	0,41	20,50	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Marcador Permanente	Unidad	600	1,90	1.140,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Mezcladores	Paquete	850	0,94	799,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Minas HB	Caja	250	0,62	154,77	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Papel con membrete	Resma	700	21,87	15.311,40	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Papel contac	Metros	80	1,80	144,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Papel cuadriculado	Paquete	0	0,00	0,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Papel formas continuas	Caja	0	0,00	0,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Papel fotocopia	Resma	2.300	10,23	23.526,27	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Papel higiénico disp. X 400 mtrs.	Rollo	550	5,90	3.245,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Papel para fax	Rollo	320	3,50	1.120,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Papel para envolver kraft	Rollo	20	32,00	640,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Pasta limpiatipos	Caja	60	1,30	78,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Pegante colbón	Fco	80	2,90	232,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Pegante pegastick	Und	400	1,70	680,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Pilas AA	Par	300	3,00	900,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Pocillo y Plato	Juegos	120	3,20	384,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Portaminas	Unidad	500	1,46	729,11	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Post-It	Taco	2.200	2,30	5.060,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Protector de acetatos	caja	10	0,37	3,67	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Resaltadores	Unidad	800	0,76	611,93	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Rótulos press aplique	Caja	20	99,00	1.980,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Sobres de manila	Unidad	10.000	0,70	7.000,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Sobre oficio blanco	Unidad	15.000	0,60	9.000,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Sellos de caucho	Unidad	40	5,40	216,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Servilletas	Unidad	160	0,90	144,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Tarjeta marcación reloj	Unidad	0	0,00	0,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Tarjetero	Unidad	0	0,00	0,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Termos	Unidad	30	13,00	390,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Tinta para sellos	Frasco	120	1,50	180,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Tijeras	Unidad	30	9,22	276,66	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>

Toalla de papel para dispensador	Rollo	450	7,00	3.150,00	<a href="mailto:invimasa@cable.net.co">invimasa@cable.net.co</a>
Toner fotocopiadora (ref. Varias)	Caja	180	105,00	18.900,00	<a href="mailto:invimasa@cable.net.co">invimasa@cable.net.co</a>
Toner impresora (Ref. varias, Vr prom.)	Unidad	480	154,00	73.920,00	<a href="mailto:invimasa@cable.net.co">invimasa@cable.net.co</a>
Dotación Laboratorio :	-	-	-	-	
Chaqueta impermeable y gorra - invima	Und.	70	110,00	7.700,00	<a href="mailto:invimasa@cable.net.co">invimasa@cable.net.co</a>
Gorros	Unidad	0	0,00	0,00	<a href="mailto:invimasa@cable.net.co">invimasa@cable.net.co</a>
Guantes	Par	80	42,42	3.393,70	<a href="mailto:invimasa@cable.net.co">invimasa@cable.net.co</a>
Guantes de cirugía	Par	700	0,72	505,74	<a href="mailto:invimasa@cable.net.co">invimasa@cable.net.co</a>
Blussa b/ca logo invima para lab.	Unidad	180	30,50	5.490,00	<a href="mailto:invimasa@cable.net.co">invimasa@cable.net.co</a>
Polainas	Unidad	3.500	0,55	1.925,00	<a href="mailto:invimasa@cable.net.co">invimasa@cable.net.co</a>
Tapabocas	Unidad	500	3,76	1.880,00	<a href="mailto:invimasa@cable.net.co">invimasa@cable.net.co</a>
Dotación por Ley :	-	-	-	-	
Caballeros	-	-	-	-	<a href="mailto:invimasa@cable.net.co">invimasa@cable.net.co</a>
Vestidos	Unidad	12	210,00	2.520,00	<a href="mailto:invimasa@cable.net.co">invimasa@cable.net.co</a>
Camisas	Unidad	12	28,82	345,83	<a href="mailto:invimasa@cable.net.co">invimasa@cable.net.co</a>
Zapatos	Par	12	65,71	788,48	<a href="mailto:invimasa@cable.net.co">invimasa@cable.net.co</a>
Corbatas	Unidad	12	25,36	304,33	<a href="mailto:invimasa@cable.net.co">invimasa@cable.net.co</a>
Damas	-	-	-	-	<a href="mailto:invimasa@cable.net.co">invimasa@cable.net.co</a>
Vestidos	Unidad	6	190,00	1.140,00	<a href="mailto:invimasa@cable.net.co">invimasa@cable.net.co</a>
Blusas	Unidad	6	39,19	235,16	<a href="mailto:invimasa@cable.net.co">invimasa@cable.net.co</a>
zapatos	Par	6	50,72	304,33	<a href="mailto:invimasa@cable.net.co">invimasa@cable.net.co</a>
<b>TOTAL ADQUISICIÓN DE BIENES</b>	-	-	-	454.131,68	
-----					
<b>LUZ MARIA BARRERA MILLÁN</b> Subdirectora Administrativa--  -- <a href="mailto:invimasa@cable.net.co">invimasa@cable.net.co</a>					
-----					
<b>MIGUEL FURQUE GUZMÁN</b> Almacén General----  <a href="mailto:invimasa@cable.net.co">invimasa@cable.net.co</a>					
-----					
<b>ADQUISICIÓN DE SERVICIOS</b>					
Servicios públicos	-	-	-	113.830,60	<a href="mailto:invimasa@cable.net.co">invimasa@cable.net.co</a>
Energía	kilovatios	0	8.929,20	8.929,20	<a href="mailto:invimasa@cable.net.co">invimasa@cable.net.co</a>
Gas	Metros Cúbicos	0	0,00	0,00	<a href="mailto:invimasa@cable.net.co">invimasa@cable.net.co</a>
Acueducto y alcantarillado	Metros Cúbicos	0	23.644,06	23.644,06	<a href="mailto:invimasa@cable.net.co">invimasa@cable.net.co</a>
Teléfonos celulares	Minutos	0	43.865,60	43.865,60	<a href="mailto:invimasa@cable.net.co">invimasa@cable.net.co</a>
Teléfono fijo (local)	Marcaciones	0	35.837,84	35.837,84	<a href="mailto:invimasa@cable.net.co">invimasa@cable.net.co</a>
Teléfono fijo (larga distancia)	Minutos	0	1.553,91	1.553,91	<a href="mailto:invimasa@cable.net.co">invimasa@cable.net.co</a>
Teléfono fijo (celular)	Minutos	0	0,00	0,00	<a href="mailto:invimasa@cable.net.co">invimasa@cable.net.co</a>
Viáticos y gastos de viaje	-	-	-	0,00	<a href="mailto:invimasa@cable.net.co">invimasa@cable.net.co</a>
Viáticos al interior	días	0	0,00	0,00	<a href="mailto:invimasa@cable.net.co">invimasa@cable.net.co</a>
Viáticos al exterior	días	0	0,00	0,00	<a href="mailto:invimasa@cable.net.co">invimasa@cable.net.co</a>
Pasajes avión	Unidad	0	0,00	0,00	<a href="mailto:invimasa@cable.net.co">invimasa@cable.net.co</a>
Pasajes terrestres	Unidad	0	0,00	0,00	<a href="mailto:invimasa@cable.net.co">invimasa@cable.net.co</a>
Peajes	Unidad	0	0,00	0,00	<a href="mailto:invimasa@cable.net.co">invimasa@cable.net.co</a>
Mantenimiento	-	-	-	0,00	<a href="mailto:invimasa@cable.net.co">invimasa@cable.net.co</a>
Aseo	Contratos	0	68.807,65	0,00	<a href="mailto:invimasa@cable.net.co">invimasa@cable.net.co</a>
Vigilancia	Contratos	0	58.357,97	0,00	<a href="mailto:invimasa@cable.net.co">invimasa@cable.net.co</a>
Ascensores	Frecuencia	0	0,00	0,00	<a href="mailto:invimasa@cable.net.co">invimasa@cable.net.co</a>
Equipos de computación	Frecuencia	0	0,00	0,00	<a href="mailto:invimasa@cable.net.co">invimasa@cable.net.co</a>
Equipos laboratorio y/o oficina	Frecuencia	0	0,00	0,00	<a href="mailto:invimasa@cable.net.co">invimasa@cable.net.co</a>
Vehículos	Frecuencia	0	0,00	0,00	<a href="mailto:invimasa@cable.net.co">invimasa@cable.net.co</a>

Inmuebles	Frecuencia	0	0,00	0,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Arrendamientos	-	-	-	0,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Inmuebles	Inmuebles	0	0,00	0,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Equipos	Equipo	0	0,00	0,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Impresos y publicaciones	-	-	-	0,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Suscripciones y periódicos	suscripción	0	0,00	0,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Suscripciones revistas	suscripción	0	0,00	0,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Avisos	Unidad	0	0,00	0,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Impresión de libros	Unidad	0	0,00	0,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
COMPRA DE LIBROS :	-	-	0,00	0,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Cd-Rom Sigma-aldrich material safety data sheets	Unidad	1	0,00	0,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Librería electrónica de espectros infrarrojos para medicamentos compatible sadler.	Unidad	1	0,00	0,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Practical HPLC methodology and applications	Unidad	1	0,00	0,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Suplementos Nos.2 y 3 de la USP 24	Unidad	1	0,00	0,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
The Sigma Library of FT-IR spectra, vol 1 y 2	Unidad	1	0,00	0,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Compras revistas	Unidad	0	0,00	0,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Edición de formas	Unidad	0	0,00	0,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Impresión tipográfica	Contratos	0	0,00	0,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Sellos	Unidad	0	0,00	0,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Videos y fotografía	Unidad	0	0,00	0,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Comunicaciones y transporte	-	-	-	64.438,73	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Transporte de personal	Vehículo	0	35.619,98	35.619,98	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Correo	Elemento	0	28.818,75	28.818,75	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Publicidad en televisión	Minutos	0	0,00	0,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Publicidad en radios	Emisión	0	0,00	0,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Publicidad en medios escritos	Publicación	0	0,00	0,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Mensajería	Elemento	0	0,00	0,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Correo electrónico	Cuota	0	0,00	0,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Internet	Cuota	0	0,00	0,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Beeper	Cuota	0	0,00	0,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Telégrafos	Palabras	0	0,00	0,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Alquiler líneas	Línea	0	0,00	0,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Embalaje y acarreo	Acarreo	0	0,00	0,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Seguros	-	-	-	29.995,71	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Corriente débil	Póliza	0	29.995,71	29.995,71	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Vida funcionarios	Póliza	0	0,00	0,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Vehículos	Póliza	0	0,00	0,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
SOAT	Póliza	0	0,00	0,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Incendio	Póliza	0	0,00	0,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Todo riesgo	Póliza	0	0,00	0,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Robo	Póliza	0	0,00	0,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Manejo	Póliza	0	0,00	0,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Otros Gastos	-	-	-	0,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Seminarios y cursos	Personas	0	0,00	0,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Becas	Personas	0	0,00	0,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Bienestar	Eventos	0	0,00	0,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Bienestar	Eventos	0	0,00	0,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
Impuestos	-	0	0,00	0,00	<a href="mailto:invimasa@cablenet.co">invimasa@cablenet.co</a>
<b>TOTAL ADQUISICIÓN DE SERVICIOS</b>	-	-	-	208.265,04	
<b>TOTAL PLAN DE COMPRAS AÑO 2002</b>				662.396,71	

Fuente: Subdirección Administrativa INVIMA

[invimasa@cable.net.co](mailto:invimasa@cable.net.co)